Montgomery Watt, Studi Islam
Klasik, Studi Kritik Sejarah (Yogyakarta: Tiara Wacana, 1999), hlm. 47-74.
18Paham ini disandarkan pada nama imam yang mempunyai nama lengkap Abu
Hasan Ali bin Isma‟il bin Abi Basyar bin Ishaq Bin salim bin ismail bin Abdillah bin
Musa bin Bilal bin Abi Burdah bin Abi Musa Al-Asy‟ari. Lahir di Basrah (Iraq) tahun
260 H (873 M) dan wafat tahun 324 (935 H), pada tempat yang sama.

19Al-Maturidi dinisbahkan pada namanya yakni Muhammad bin Mahammad bin
Mahmud bin Mansur al-Maturidi lahir di Samarqan dan wafat pada Tahun 333 H.
20Keempat imam madzhab yaitu: 1) Madzhab Hanafi, penyusunnya adalah Imam Abu
Hanifah an-Nu‟man bin Tsabit al- Kufi, (80-15 H/699-767 M); 2) Madzhab Maliki
penyusunnya adalah Malik bin Anas bin Malik Al-Madani (93-179/712-798 M); 3)
Madzhab Syafi‟i yang menyusun Muhammad bin Idris bin Abbas bin Usman bin
syafi‟ bin saib ibnu „Abid bin „Abdi Yazid bin Hasyim bin Muthallib bin Abdi Manaf
(150-204 H/767-820 M); 4) Madzhab Hanbali dengan nama penyusunnya adalah
Ahmad Bin Muhammad bin Hanbal bin Hilal (164-241 H/780-855 M). dan Lebih
lengkapnya lihat Chairul Anam, Pertumbuhan dan perkembangan NU, (Surabaya: Duta
Aksara, 2010), hal. 151-174.
21Madjid, Bilik-Bilik Pesantren, hlm. 33.
22Said Aqil Siraj, Tasawwuf sebagai Kritik Sosial (Jakarta. LTN, 2012).
23

Affandi Mohtar, Membedah Diskursus, hlm.